
令和６年４月２０日  

 

保護者 各位 
           

入善町立入善小学校 

 校長 内山 真之 

 

 

欠席・遅刻の学校への連絡について 

 

麗春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、保護者の皆様には欠席・遅刻の連絡において、留守電や話し中等により、大変ご不便

をおかけしたことがあったと存じます。 

つきましては、欠席・遅刻届の届け出方法にメールによる連絡を加えます。４月２３日から

下記のいずれかの方法で、欠席・遅刻の連絡をしていただきますようお願いします。 

 

記 

 

（１）メールによる連絡（前日１８：００以降、当日８：００までにお願いします。） 

※ 確認等が必要な場合は、学校より連絡することがございます。 

※ 兄弟姉妹が一緒に欠席や遅刻等をされる場合は、それぞれのお子様ごとに 

「新規届け追加」から、届け出をお願いします。 

 

（２）電話による連絡（当日の７：３０から８：００までにお願いします。） 

 

【操作手順】 

① スマートフォン等から「あんしんメール」をクリックし、アプリを開く。 

  ② 登録されている  グループ  の中から、欠席・遅刻の連絡をしたい「学校」を 

クリックする。 

  ③ 「グループ詳細・各種設定」をクリックした後、さらに  欠席遅刻届け  内の 

「新規届け追加」をクリックする。 

  ④ 必要事項を入力し、入力内容を確認した後、「登録」をクリックし、メールを 

送信してください。 

 


